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Bilag 2
Brugernummer:90508 

FORUDSÆTNINGER FOR TILDELING AF UDVIKLINGSMIDLER FOR
BØRN OG UNGE.

1. Forudsætningerne tager udgangspunkt i Retningslinierne for Udviklingspuljen.

Ansøgers navn : GAM3 2008

Navn på ansvarlig : Simon Prahm 

Adresse : Enghavevej 82 B, 2450 København SV

Telefonnummer : 70 20 83 23 Andet tlf.:27 28 81 60 E-mail:simon@GAM3.dk

2. Initiativets formål:

Det særlige ved GAM3 er, at her er et innovativt, semiorganiseret idrætstilbud, der møder de unge i deres 
egne boligområder, på deres præmisser og ud fra devisen: ”hvis de unge i socialt belastede kvarterer ikke 

vil komme til den organiserede idræt, så må den organiserede idræt komme til de unge”. Der appelleres 
til de unge gennem streetkulturelle elementer og aktiviteter, der tiltaler dem direkte. Et vigtigt fokus, i 
såvel denne appel som i de konkrete tilbud, er den individuelle og sociale empowerment.

3. Initiativets indhold, herunder hvordan det opfylder Udviklingspuljens formål:

Den grundlæggende tanke med GAM3 er at flytte idrætten ud i socialt belastede boligområder og dermed 
skabe et idrætsligt alternativ til det traditionelle foreningsliv, som mange af de unge, herunder særligt 
unge med anden etnisk baggrund end dansk, står udenfor. For netop at tiltale denne gruppe af unge, der 
ikke nødvendigvis selv opsøger et aktivt fritids- og foreningsliv, er ambitionen med GAM3 at møde de 
unge med et ungdommeligt og subkulturelt sprog. Det er et bevidst valgt, at GAM3’s aktiviteter ligger 
uden for det traditionelle foreningslivs rammer og i stedet repræsenterer det semiorganiserede idrætsliv og 
en streetkultur, der appellerer til og tiltrækker de unge.

GAM3’s aktiviteter starter hvert år i maj og løber til primo september og består overordnet af tre 
elementer: GAM3 Zones, som er de ugentlige aktiviteter i den udvalgte række af udsatte boligområder; 
Street GAM3, som er endagsarrangementer – en slags ”livsstilscamp” – i hvert af boligområderne; og 
GAM3 Finals, som er aktiviteternes kulmination med en stor turnering flere steder i København, primært 
på Rådhuspladsen.

Sidste år blev Street GAM3 afviklet i tre boligområder i København. I 2008 ønsker GAM3 at afvikle 
Street GAM3 på hele seks lokationer i Københavns Kommune; Mjølnerparken, Lundtoftegade, 
Enghaveparken, Tingbjerg, Sjælør Boulevard og Haraldsgade. De tre første områder søges dækket med 
finansiering af Udviklingspuljen. De sidste tre er der søgt og bevilget finansiering til fra 
Integrationsministeriet, Københavns Kommunes Brobygningspulje og Tingbjerg Projektsekretariat. Der 
søges derfor specifikt midler til at gennemføre Street GAM3 i de resterende tre boligområder.

Street GAM3 er en dag med streetkulturen i centrum, som giver de unge mulighed for at snuse til en 
række forskellige aktiviteter som indgang til streetkulturen og GAM3 faste ugentlige træninger på 
gadeplan. Ved Street GAM3 mødes de unge fra de udsatte boligområder med andre unge fra byen, som 
deler den fælles interesse for streetkultur.

I samarbejde med den amerikanske ambassade tilbydes træning med professionelle NBA-stjerner på 
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udvalgte dage, og sidst på dagen spilles der 3-mod-3 turnering. Udover de professionelle amerikanere vil 
tidligere landstræner for det danske herrelandshold Otis Loyd fungere som cheftræner. Otis har været med 
til at udvikle det nye træningskompendie til GAM3, som gennem empowerment styrker den enkelte 
deltagers individuelle og sociale kompetencer – både på og uden for banen.
For at tiltrække flere piger til aktiviteterne tilbydes der ved Street GAM3 aktiviteter omkring Street 
Dance. Her får både drenge og piger mulighed for at danse breakdance eller hiphop, med flere forskellige 
dygtige danseinstruktører, som lærer fra sig. I år vil Street GAM3 blive gæstet af fire breakdancere fra 
Uganda, to hiphopdansere fra USA samt kvindelige dansere fra Flow Dance Academy, som vil tage med 
rundt på touren. Derudover er der en workshop omkring Street Art, hvor deltagerne kan få hjælp til at 
lave sine egne t-shirt design, male stencils mv. Endelig er der et chill-out område, hvor de unge, som 
måske er tilbageholdende overfor at kaste sig direkte ud i aktiviteterne, kan hænge ud, hygge sig og 
betragte aktiviteterne mv. Sidst men ikke mindst vil der være live DJ’s dagen igennem, som vil spille 
musik som akkompagnement til aktiviteterne. Sidst på dagen vil der være live optræden med lokale 
kunstnere.

Med Street GAM3 får de unge en forskelligartet og god endagsoplevelse, som skal åbne for de unges 
kreativitet og give dem en indgang til både streetkulturen og GAM3 med de forskellige aktiviteter, der 
følger med. Målet med kombinationen af disse aktiviteter er desuden at tiltrække endnu flere af de unge 
end dem, der kommer til de ugentlige træninger. Tanken er, at hvis disse unge først kommer til Street 
GAM3, sidder på sidelinien og får en god oplevelse med nogle spændende aktiviteter, vil de være mere 
tilbøjelige til at komme op af sofaen og komme til næste uges træning i deres lokalområde. 

Det er i 2008 ambitionen at udvide aktiviteterne, så et større antal børn og unge får mulighed for at 
deltage. I 2007 havde GAM3 på landsplan fremmøde af i alt 9.046 børn og unge, hvoraf 75,51 % havde 
anden etnisk baggrund end dansk. Dette var en deltagerfremgang på 110 % i forholdet til året før. Målet 
for 2008 er at nå et samlet fremmøde på 15.000, heraf 4.000 alene i København. Et hovedfokus i 2008 
er at tiltrække flere piger til aktiviteterne.  Således er det målet at min. 30 % af de fremmødte er piger.

Grundlæggende for GAM3’s aktiviteter er desuden samarbejdet med de mange forskellige lokale aktører i 
boligområderne. I alle boligområder samarbejdes der tæt med basketball-klubber, danseforeninger, 
SSP’ere, boligkonsulenter, lokale folkeskoler, ungdoms- og fritidsklubber, kommunale konsulenter, mv. 
Det sikrer den løbende opsamling såvel som den lokale forankring. Hertil kommer vigtige samarbejder 
med frivillige fra bl.a. Dansk Flygtningehjælp, musikgrupper, DJ´s, professionelle basketballspillere mv.

4. Hvad skal midler anvendes til: Enkeltstående arrangementer/aktiviteter.

Foreningens navn: GAM3  

Foreningens nr.: 26747

Antal børn og unge, der fik støtte ved sidste regnskabsår: 217

5. Hvor mange nye børn og unge under 25 år forventes der at komme ind i faste, kontinuerlige 
aktiviteter med dette initiativ: Det er ikke et krav, at Fokusområde 2 skal generere nye medlemmer. Dog 
har arrangementet hvert år, GAM3 har eksisteret, tilført nye medlemmer til samarbejdende foreninger.

6. Beskriv hvordan initiativet skal videreføres efter ophør af støtte fra Udviklingspuljen:

Interesserede deltagere vil blive videreført til lokalforeninger med relevant aktivitetsområde. 
Lokalforeningerne vil så efterfølgende kunne søge støtte til de nye medlemmer på området for frivillige 
foreninger for børn og unge.

7. Her opstilles budget for de perioder, initiativet løber over og som der søges tilskud til fra 
Udviklingspuljen, med særskilt opgørelse af udgifter til evt. lønninger:
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Udgiftsposter 2008

Udgifter som er relateret til 3 områder i København:
Trænere 10.909 kr.

Street GAM3 aktiviteter (basketball, street- og breakdance, hiphop mm.)  49.091 kr.
Tees, frugt og saft til deltagere 7.500 kr.
Kost og logi 6.818 kr.

Transport af materiel 9.545 kr.
Trykning og Dispo af tryksager mm. 11.590 kr.
Promovering og projektudvikling 8.182 kr.
Tabt arbejdsfortjeneste til div. aktører 6.818 kr.

Projektlederløn 54.546 kr.
Studentermedhjælp 11.364 kr.
Evaluering 11.364 kr.

Revision 1.364 kr.
Andre udgifter (iflg. samlet budget) 3.431.909 kr.

I alt 3.621.000 kr.

8. Her skal indføres evt. indtægter (deltagerbetaling, tilskud fra fonde mv.)

Indtægter, herunder de 25 % medfinansiering 2008
Finansloven (bevilget) 2.500.000 kr.
Andre kommuner (bevilget) 400.000 kr.

Diverse fonde og sponsorer 588.046 kr.

Udviklingspuljen for børn og unge 132.954 kr.

I alt 3.621.000 kr.

Bevillingen er bevilget til de fremhævede poster i budgettet. Bevillingen må ikke anvendes til 
beklædning og fortæring.

9. Hvordan skal udgifterne til evt. lønninger og honorarer dækkes efter ophør af støtte fra 
Udviklingsmidlerne:

Hvis foreningen fremover ønsker at aflønne personer, er der ingen mulighed for at søge støtte til dette på 
det ordinære område for børn og unge. Udgiften til lønninger skal kunne dækkes via foreningens drifts-
indtægter (kontingent, Kommunalt aktivitetstilskud og andre indtægter som foreningen måtte have).

10. Hvornår er initiativet afsluttet

Angiv projektets startdato Angiv dato for projektets afslutning

15. april 2008 31. december 2008

11. Udbetalingsform: 2. rater

12. Hvor skal tilskuddet udbetales til: CVR-nr. 27 21 33 08

13. Regnskab:

Regnskabet skal være Fritid & Idræt i hænde senest: 1. marts 2009

Vedr. aflæggelse af regnskab:

Ansøgere der får tilskud på 200.000 kr. og derover skal benytte sig af en statsautoriseret eller registreret 
revisor. Får man tilskud på under 200.000 kr., kan der benyttes en foreningsvalgt revisor eller en ansvarlig 
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person for initiativet med bopæl i Københavns Kommune. Regnskabet skal på en tilfredsstillende måde 
dokumentere anvendelsen af tilskuddet og foreligge i en form, der giver sikkerhed for at tilskuddet er i 

overensstemmelse med de gældende regler. Regnskabet skal være et selvstændigt regnskab. Regnskabet skal 
i øvrigt følge de regler, der er gældende for regnskabsaflæggelse vedr. øvrige tilskud efter 

Folkeoplysningsloven i Københavns Kommune.
Revisor skal efterprøve om tilskudsregnskabet er rigtigt, og om de dispositioner, der er omfattet af 

regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med bevillingen, gældende regler samt indgående aftaler og 
sædvanlig praksis.

Ved tilskudsperiodens start skal der føres regnskab med forbruget. Hvordan det mest hensigtsmæssigt gøres 
gives der vejledning om i Fritid & Idræt.

14. Hvor skal aktiviteterne finde sted- og i hvilket tidsrum:

Angiv stedet for aktiviteterne Angiv tidspunkt

Maj-31. august: Mjølnerparken
Lundtoftegade

Enghaveparken

Ønskes der offentlige lokaler? Ja Nej.

15. Evalueringen af projektet:

Evalueringen skal senest være Fritid og Idræt i hænde: 1. marts 2009

16. Aftalte møder eller anden særlig aftale om forløb i projektperioden:

Angiv hvad man specielt skal være opmærksom på i projektforløbet, herunder hvad Fritid & Idræt skal 
støtte og give rådgivning om (bl.a. forenings- og regnskabskurser):

Foreningskonsulenten vil være behjælpelig med råd og vejledning i det omfang foreningen måtte have 
behov.
Der skal afholdes ”Midtvejsmøde” i august 2008, hvor projektet mundtligt evalueres og der 
fremlægges et statusregnskab for de tildelte midler. 2. rate af bevillingen vil kunne udbetales efter dette 
møde, hvis forudsætningerne er opfyldt.

Det er projektet, som er ansvarlig for fastsættelse af mødedato.

17. Vilkår:

Dette er bindende forudsætninger for støtte fra Udviklingsmidlerne, som bekræftes ved ansøgers 
underskrift. Ansøger hæfter for det udbetalte beløb og dets anvendelse. Udbetalt støtte, der ikke er anvendt i 
overensstemmelse med disse forudsætninger og retningslinier for Udviklingspuljen, kan kræves 
tilbagebetalt. Ubrugte midler skal tilbagebetales.

Såfremt initiativet ikke videreføres efter projektperiodens afslutning, skal udstyr og materialer, der er 
erhvervet via puljerne, leveres tilbage til Fritid & Idræt.  

______ ________________ ______        __________________________
Dato ansøgers underskrift Dato       godkendelse i Fritid & Idræt / FOU


